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Nombre: MARILENE PALOMAR Teléfono:
Potencia: 6.45 kW Fecha: 27 deEnerode 2026
Tarifa: 1D NuUmero de Servicio: 776100801548
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,316 kWh y pagas aCFE $ 4,588
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,621kWh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 98.82 7% AL BIMESTRE $ 4,534 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$27,525.00 MXN $381.00 MXN $27,144.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.9 ANOS 645 W 10 28 m®
TASA INTERNA DE
RETORNO
33.9%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 27 de Enero de 2026 11 de Febrero de 2026

Folio No# 20260001290

MARILENE PALOMAR
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

9 JASolar Double Glass Bifacial 645W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

10 MATERIAL ELECTRICO

1 JASolar Double Glass Bifacial 645W

Subtotal $117,631.16

Descuento $37,677.26

TOTAL (MXN)  $79,953.90
Precios sujetos a cambio sin previo aviso

ESTE ES UN SISTEMA FOTOVOLTAICO DE 10 PANELES SOLARES DONDE SOLO SE ESTAN COBRANDO 9 Y SE ESTA

REGALANDO 1 PANEL SOLAR POR PROMOCION, LA GENERACION DE LOS 10 PANELES SOLARES YA ESTA INCLUIDA EN
LA COTIZACION.

OPCION: CONTADO

Enganche: $63,963.12

Saldo al término de la instalacién: $11,993.09
Pago final al cambio de medidor: $3,997.69

Garantia de 30 afios en produccién de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 27,525.00 $ 381.00 $0.00 $27,144.00 $ 27,144.00 $-52,809.90
2 $28,350.75 $392.43 $0.00 $27,958.32 $27,958.32 $-24,851.58
3 $29,201.27 $ 404.20 $0.00 $28,797.07 $ 28,797.07 $3,945.49
4 $30,077.31 $416.33 $0.00 $29,660.98 $29,660.98 $33,606.47
5 $30,979.63 $428.82 $0.00 $ 30,550.81 $30,550.81 $ 64,157.28
6 $31,909.02 $441.68 $0.00 $31,467.34 $31,467.34 $ 95,624.62
7 $32,866.29 $ 454.93 $0.00 $ 32,411.36 $32,411.36 $128,035.97
8 $33,852.28 $ 468.58 $ 0.00 $ 33,383.70 $33,383.70 $161,419.67
9 $ 34,867.85 $482.64 $0.00 $ 34,385.21 $34,385.21 $195,804.88
10 $35,913.88 $497.12 $ 0.00 $ 35,416.76 $ 35,416.76 $ 231,221.64
1 $36,991.30 $512.03 $0.00 $36,479.27 $36,479.27 $267,700.91
12 $ 38,101.04 $527.39 $0.00 $37,573.64 $ 37,573.64 $ 305,274.55
13 $39,244.07 $543.21 $0.00 $ 38,700.85 $ 38,700.85 $ 343,975.40
14 $ 40,421.39 $559.51 $0.00 $39,861.88 $39,861.88 $383,837.28
15 $ 41,634.03 $576.30 $0.00 $ 41,057.74 $ 41,057.74 $ 424,895.02
16 $42,883.05 $593.59 $ 0.00 $ 42,289.47 $ 42,289.47 $ 467,184.49
17 $ 44,169.54 $ 611.39 $ 0.00 $43,558.15 $ 43,558.15 $510,742.64
18 $ 45,494.63 $629.73 $0.00 $ 44,864.90 $ 44,864.90 $ 555,607.53
19 $ 46,859.47 $648.63 $0.00 $ 46,210.84 $ 46,210.84 $ 601,818.38
20 $ 48,265.25 $668.09 $0.00 $ 47,597.17 $ 47,597.17 $ 649,415.55
21 $ 49,713.21 $688.13 $0.00 $ 49,025.08 $ 49,025.08 $698,440.63
22 $51,204.61 $708.77 $0.00 $50,495.84 $50,495.84 $748,936.46
23 $52,740.75 $730.04 $0.00 $52,010.71 $52,010.71 $ 800,947.18
24 $ 54,322.97 $751.94 $0.00 $53,571.03 $53,571.03 $ 854,518.21
25 $ 55,952.66 $774-49 $0.00 $55,178.16 $55,178.16 $909,696.37

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $§79,953.90 [ Ahorro acumulado anual $
1,000,000
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
Generacion de energia 1,548.2 1,617.6 1,913.7 2,023.1 2,065.2 1,773:4
Consumo actual 1,169.0 952.0 1,173.0 1,503.0 1,443.0 1,657.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



